МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ   «Приводинское»

АДМИНИСТРАЦИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 05 августа 2019 года
                                                     № 241/1
О подготовке проекта межевания территории
         В соответствии со статьями 45, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 «131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Приводинское», генеральным планом с проектом детальной планировки поселка Приводино, утвержденным решением Совета депутатов муниципального образования «Приводинское» от 25.12.2007 № 112, Правилами землепользования и застройки поселка Приводино, утвержденными решением Совета депутатов муниципального образования «Приводинское» от 12.10.2012 № 180 (в редакции решения Совета депутатов муниципального образования «Приводинское» от 08.08.2014            №116), администрация муниципального образования «Приводинское» постановляет:

1. Организовать подготовку документации по планировке территории (проекта межевания территории для размещения многоквартирных домов и общественной территории) в соответствии с Приложением 1.

2. Утвердить задание на подготовку документации по планировке территории (проекта межевания территории для размещения многоквартирных домов и общественной территории-сквера) (Приложение 2).

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ведомости муниципального образования "Приводинское"» и разместить на официальном сайте поселения в сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава муниципального образования

          С.И.Панов
Неверова Н.С.

8(818-37)7-37-68
Отпечатано в 4 экз.:
секретарь – 1 экз.,
землеустроитель – 3 экз.
Приложение 1

к постановлению от 05.08.2019 № 241/1
Перечень объектов для подготовки проекта межевания территории
	№ п/п
	Местоположение
	Кадастровый квартал

	1
	Архангельская область, Котласский муниципальный район, городское поселение  «Приводинское», рабочий поселок Приводино,
улица Молодежная, дома 2, 8/3, 8/4
	29:07:122301

	2
	Архангельская область, Котласский муниципальный район, городское поселение  «Приводинское», рабочий поселок Приводино,

улица Мира, дома 6, 10
	29:07:122301

	3
	Архангельская область, Котласский муниципальный район, городское поселение  «Приводинское», рабочий поселок Приводино,

улица Строителей, участок 1а, сквер
	29:07:122301

	4
	Архангельская область, Котласский муниципальный район, городское поселение  «Приводинское», рабочий поселок Приводино,

улица Приводинская, дом 15
	29:07:122301

Приложение 2

к  постановлению от 05.08.2019 № 241/1
	Утверждаю:

Глава муниципального образования

«Приводинское»

______________________ С.И.панов

05.08.2019 года

ЗАДАНИЕ

на подготовку документации по планировке территории

(проектов межевания территории для размещения многоквартирных домов)

1. Вид документа (документации)

Документация по планировке территории – проект межевания территории для размещения многоквартирных домов и общественной территории (сквера) в соответствии с Приложением 1.

2. Заказчик

Заказчик – администрация муниципального образования «Приводинское», сокращенное название – администрация МО «Приводинское», ИНН 2904015928, КПП 291301001, БИК 041117001, ОГРН 1052904026878, место нахождения: Российская Федерация, 165391, Архангельская область, Котласский район, рп. Приводино, ул. Советская, д. 19.

3. Разработчик документа (документации)

Определяется по результатам проведения электронного аукциона.
4. Основание для подготовки документа (документации)

Постановление администрации муниципального образования «Приводинское» от 05.08.2019 года № 241/1 «О подготовке проектов межевания территории».

5. Объекты градостроительного планирования или застройки территории, их основные характеристики

Объектами планирования являются многоквартирные жилые дома, расположенные в Котласском районе Архангельской области, на территории муниципального образования «Приводинское» (см. Приложение 1) и общественная территория (сквер). Точную площадь объектов определить проектом межевания территории.

6. Основные требования к составу, содержанию и форме предоставляемых материалов документа территориального планирования, документации по планировке территории, последовательность и сроки выполнения работы

6.1 Проект межевания территории должен включать в себя чертежи межевания территории на топографической подоснове в масштабах 1:1000 и крупнее.

Проект межевания территории состоит из основной части, которая подлежит утверждению, и материалов по обоснованию проекта.

   Основная часть проекта межевания территории включает в себя текстовую часть и чертежи межевания территории.

На чертежах проекта межевания отображается следующая информация:

- красные линии;

- линии отступа от красных линий в целях определения места допустимого размещения зданий, строений, сооружений;

- границы существующих и (или) подлежащих образованию земельных участков, в том числе предполагаемых к изъятию для государственных или муниципальных нужд, для размещения линейных объектов транспортной инфраструктуры;

- границы зон действия публичных сервитутов;

- границы зон с особыми условиями использования территорий.

Текстовая часть проекта межевания территории включает в себя:

1) площадь образуемых и изменяемых земельных участков и их частей;

2) образуемые земельные участки, которые после образования будут относиться к территориям общего пользования или имуществу общего пользования;

3) вид разрешенного использования образуемых земельных участков.

   Материалы по обоснованию проекта межевания территории включают в себя чертежи, на которых отображаются:

    1) границы существующих земельных участков;

    2) границы зон с особыми условиями использования территорий;

    3) местоположение существующих объектов капитального строительства;

    4) границы особо охраняемых природных территорий;

    5) границы территорий объектов культурного наследия.

В зависимости от информационной загруженности чертежи проекта межевания могут выполняться в виде одной или нескольких схем с отображением на них соответствующей информации.

6.2 Формы представления материалов документации по проекту межевания территории, требования к оформлению комплектации и передача материалов проектов.

1. Для проведения согласований и публичных слушаний проект межевания территории представляется разработчиком заказчику на бумажном носителе и в электронном виде в следующем объеме:

– на бумажном носителе в 1 (одном) экземпляре, сброшюрованном по томам в соответствии с настоящим заданием;

– на электронном носителе (на компакт-диске) в формате JPEG в 1 (одном) экземпляре.

2. После утверждения проект межевания территории представляется разработчиком в администрацию МО «Приводинское» на бумажном носителе и в электронном виде в следующем объеме:

– на бумажном носителе в 2 (двух) экземплярах;

– на электронном носителе (на компакт-диске) в 2 (двух) экземплярах.

3. Электронная версия откорректированного и утвержденного проекта должна быть выполнена:

Электронные версии текстовых и графических материалов проекта представляются на DVD или CD дисках.

Графические материалы выполнить с использованием программного расширения Mapinfo в системе координат МСК-29, а также в формате JPEG (для официального опубликования и размещения на официальном сайте администрации МО «Приводинское» в сети «Интернет»).
Текстовые материалы выполнить с использованием текстового редактора «Word». Текстовая часть должна быть представлена в сброшюрованном виде
в традиционном представлении с использованием текстового редактора размером шрифта 12 через один межстрочный интервал.

Диски должны быть защищены от записи, иметь этикетку с указанием изготовителя, даты изготовления, названия комплекта. В корневом каталоге должен находиться текстовый файл содержания.

Состав и содержание дисков должно соответствовать комплекту документации. Каждый раздел комплекта (том, альбом чертежей и т.п.) должен быть представлен в отдельном каталоге диска файлом (группой файлов) электронного документа. Название каталога должно соответствовать названию раздела. Файлы должны открываться в режиме просмотра средствами операционной системы Windows ХР.

7. Основные требования к градостроительным решениям

Проект межевания территории необходимо разработать с учетом проектных решений Генерального плана, совмещенного с проектом детальной планировки, поселка Приводино и Правил землепользования и застройки поселка Приводино.

8. Состав, исполнители, сроки и порядок предоставления исходной информации для подготовки документа (документации)

Сбор исходных данных осуществляется разработчиком. Сроки и порядок сбора исходной информации разработчиком определяются самостоятельно.

9. Требования к документации

Документацию выполнить в соответствии с:

- Генеральным планом, совмещенным с проектом детальной планировки, поселка Приводино;

- Правилами землепользования и застройки поселка Приводино;

- требованиями законодательства, установленными государственными стандартами, техническими регламентами в сфере строительства и градостроительства, настоящим заданием, в том числе:

- Градостроительным кодексом Российской Федерации;

- Земельным кодексом Российской Федерации,

- Градостроительным кодексом Архангельской области;

- СНиП 11-04-2003 «Инструкция о порядке разработки, согласования, экспертизы и утверждения градостроительной документации»;

- СП 42.13330.2011 «Свод правил. Градостроительство. Планировка
и застройка городских и сельских поселений. Актуализированная редакция СНиП 2.07.01-89*».

10. Порядок проведения согласования документации

Проверку проекта межевания территории следует осуществлять
в порядке, установленном ст. 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации.
Согласование документации проводит разработчик документации
с заинтересованными органами и землепользователями, интересы которых могут быть затронуты при формировании земельных участков.

Проект межевания территории, направляется в порядке установленном ст. 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации в муниципальное образование «Приводинское».

Разработчик рассматривает и устраняет замечания, поступившие в ходе проверки проекта и по результатам публичных слушаний, без дополнительной платы.

11. Дополнительные требования для зон с особыми условиями использования территорий

Проект межевания территории подготовить в соответствии с требованиями законодательства, в том числе природоохранного. На всех чертежах проекта должны быть обозначены зоны с особыми условиями использования территории.

12. Иные требования и условия

12.1 Изменения в настоящее задание вносятся путем принятия соответствующего постановления главы муниципального образования «Приводинское».

12.2 Разработанная с использованием компьютерных технологий документация должна отвечать требованиям государственных стандартов и требованиям по формированию информационной системы обеспечения градостроительной деятельности.

	От исполнителя:

	«____»___________________ 2019 г.

	От заказчика:

	Глава муниципального образования                           «Приводинское»

	С.И. Панов

	«____»___________________ 2019 г.

	От органов  архитектуры и градостроительства:

	Главный специалист администрации МО «Приводинское»

	Т.А. Дубова

	« _____  »  _________________ 2019 г.